
WWW. NASLEFARDA.NET   naslefardanews                                                        naslfarda  پنجشنبه| 10 مرداد 1398| 1 آگوست 2019 |29 ذى القعده  1440 | سال بیست و هشتم | شماره 6021| 16 صفحه 2000 تومان 30007232  

سرمقاله

      ادامه در صفحه2

سومین جلسه دادگاه رسیدگى به پرونده متهمان توزیع گوشت برزیلى که با دلار 4200 تومانى این کالا را وارد کرده و در بازار به قیمت آزاد 
فروخته بودند، به ریاست قاضى ابوالقاسم صلواتى برگزار شد. 

مجید عسگرى پور / خبرگزارى مهر  

تبیین گزارش دهى 
رئیس جمهور و وزرا به مجلس

اختلافى که 
به هیئت عالى رسید

«هیئت عالى حل اختلاف و تنظیم 
روابط قواى سه گانه»، یکى از ارکان 
نظام        جمهورى                            اسلامى است که 
رئیس آن را رهبرمعظم انقلاب 
تعیین مى کند. این هیئت 
پنج نفره با همین عنوان درسال 
1390تشکیل شد و وظیفه آن نیز 
«بررسى و ارائه نظرات مشورتى 
درموارد حل اختلاف، تنظیم روابط 
سه قوه و اجراى بند هفت اصل 
110 قانون اساسى» عنوان شد. 
این هیئت در پى اختلاف هاى 
رئیس جمهور سابق با مجلس و 
قوه قضائیه درباره «برنامه پنجم 
توسعه»، «بودجه سال91»، 
«مکاتبات معاونت نظارت مجلس 
با دولت» و «هدفمندى یارانه ها» 

تشکیل شد. 
به این ترتیب در همان سال 
نخست، چهار اختلاف براى بررسى 
به آن ارجاع شد. در دوره کنونى نیز 
پیش از تصویب آیین نامه داخلى 
مجلس طى سال گذشته که 
براساس آن رئیس جمهور موظف 
به ارائه گزارش سالانه به مجلس 
شد - موضوعى که طى چند روز 
گذشته با مخالفت رئیس جمهور 
به هیئت عالى حل اختلاف ارجاع 
شد- «لایحه جامع وکالت» و 
«قانون حمایت از آمران به معروف 
و ناهیان از منکر» نیز به این هیئت 
ارجاع داده شده بود. همچنین این 
هیئت در اردیبهشت ماه 1395 
نظر شوراى نگهبان را درباره 
«مینوخالقى» تأیید و از ابطال آراى 

وى در انتخابات مجلس خبر داد.
اختلاف برسر لزوم 

گزارش سالانه
اجراى مواد 235 تا 238 آیین نامه 
داخلى مجلس که سال گذشته 
به تصویب رسید و به نحوه 
رئیس جمهور  گزارش دهى 
و وزیران مى پردازد، منجر به 
اختلاف جدید دولت و مجلس 
شده است. اختلافى که قرار است 
هیئت عالى حل اختلاف و تنظیم 
روابط قواى سه گانه، دیدگاه خود 
را درباره آن ارائه دهد. ارائه گزارش 
توسط رئیس جمهور و وزرا به 
قوه مقننه طبق قانون آیین نامه 
داخلى مجلس، صورت مى گیرد. 
بر اساس ماده 235 قانون آیین نامه 
داخلى، «رئیس جمهور و هر یک از 
وزیران موظف هستند در مردادماه 
هر سال، براساس برنامه هاى 
ارائه شده در زمان تشکیل دولت 
و أخذ رأى اعتماد وزرا، اسناد و 
قوانین بالادستى و شاخص هاى 
عملکردى متناسب با حوزه 

وظایف خود که...

این روزها در موسم حج 
مدینه، شهر پیامبر(ص)

حال و هواى خاصى 
دارد و شاهد حضور 
مسلمانانى از سراسر 
جهان است که با اتحاد 
در کنار یکدیگر، براى 
شرکت در مناسک 
حج تمتع راهى سرزمین 
وحى شده اند. 
علیرضا محمدى 
خبرگزارى میزان  

مریم عمادى/ گروه سیاست
Maryam.Emadi@yahoo.com

اقتصاد

3

حساب توئیتر عربى پایگاه اطلاع رسانى دفتر حفظ و نشر آثار 
رهبر انقلاب اسلامى با انتشار عکسى از دوشهید بحرینى 
نوشت: «ظلم  و زور پایدار نخواهد ماند و تصمیم  و اراده  ملت هاى  

عدالت  طلب  سرانجام  پیروز خواهد شد.»

ظلم  و زور پایدار نیست 
رهبر معظم انقلاب: 

خبر ویژه

ابایى از مذاکره نداریم
«ظریف» درحاشیه جلسه هیئت دولت از اقدام هاى انجام شده، نشده و درحال انجام گفت

2

28 استاندار دولت روحانى 
خداحافظى مى کنند!

خانه تکانى اساسى
شوراى عالى ادارى کشور، مهم ترین 
مرکز براى رسیدگى به موضوع هاى 
ادارى و نیروى انسانى در ایران 

محسوب مى شود.
 این نهاد مى تواند جزئیات 
بازنشستگى و استخدام تمام 
کارمندان و مدیران عملیاتى تا 
ارشد کشور را بررسى کند. طبق 
«ماده 114 قانون مدیریت خدمات 
کشورى» شوراى عالى ادارى کشور 
به ریاست رئیس جمهور تشکیل 
مى شود و اگر وى نتوانست در جلسه 
حضور یابد و غیبت داشت، معاون 
اول وى نیز مى تواند مدیریت آن را 

برعهده بگیرد.
براساس این گزارش؛ در پنجم 
آذرماه سال1393 قانونى در 
این شورا به تصویب رسید که در 
آن برخى از موارد بهره ورى در 
دستگاه هاى اجرایى را بررسى 

مى کند. 
براى ایجاد زمینه مناسب در استقرار 
دانش گرایى و شایسته سالارى 
مبتنى بر اخلاق اسلامى در نصب 
و ارتقاى مدیران، به استناد بند 
(11) ماده (115) قانون مدیریت 
خدمات کشورى آمده بود که در 
مصوبه جدید اصلاح مصوبه «برنامه 
آموزش و تربیت مدیران آینده 
دستگاه هاى اجرایى» نیز ابلاغ شد.

حالا بعد از گذشت پنج سال، دولت 
قانون جدیدى را براى وزارت خانه ها، 
استاندارها و دستگاه هاى اجرایى 
ابلاغ کرده است که اصلاحیه همان 
تصویب نامه سال1393 است. 
در این اصلاحیه گفته شده: باید 
سن مدیران دولتى کاهش یابد 
و از یک سنى دیگر مسئولیت به 
آن ها داده نشود. در این قانون آمده 
است: داشتن حداکثر 45سال براى 
تصدى سطوح «مدیریت عملیاتى 
و مدیریت پایه»، حداکثر 47سال 
سن براى سطوح «مدیریت میانى» 
و حداکثر 50سال سن براى سطوح 
«مدیریت ارشد» به تصویب رسید. 
حال این قرعه به نام استاندارها 

افتاده است!
در گزارش پیشین، درباره وزراى 
دولت موضوع بررسى شده بود؛ 
در این گزارش مشاهده مى شود، 
با توجه به قانون دولت 28 استاندار 
باید با سکان مدیریت استان 
خداحافظى کنند. حال با استناد 
به این قانون جدید، باید دید وزیرها 
و معاون هاى رئیس جمهور هم در 
زمره این قانون قرار مى گیرند یا 
این که مانند قانون «ممنوعیت 
به کارگیرى بازنشستگان»، وزرا و 
افراد رده بالاى دولت از آن مستثنا 

مى شوند! 
البته سن دو استاندار نامشخص 
است که با توجه به سوابق زیاد 
اجرایى آن ها مى توان گفت بالاى 

47سال سن دارند.

پول ملى 
منهاى صفر  

همتى؛ درحاشیه جلسه 
هیئت  دولت: 4 صفر از پول ملى 

حذف شد  

دریا قدرتى پور / گروه اقتصاد
powerfullsea@gmail.com

 ماجراى حذف صفر از پول ملى ایران، بیش از دو دهه پیش 
براى نخستین بار مطرح شد؛ اما در دهه هفتاد این موضوع 
هرگز به سر منزل مقصود نرسید؛ تا این که با شرایط 
نامناسب اقتصادى، حذف صفرها باز هم در بهارستان 
طرح شد و اکنون بعد از گذشت 25سال، این لایحه 
بالاخره به تصویب رسید. مقصود اصلى از این اقدام در کنار 
سایر اقدام هاى اساسى بانک مرکزى، اصلاح نظام بانکى، 
به کارگیرى ابزارهاى نوین سیاست هاى پولى و شیوه هاى 
جدید و کارآمد نظارت بر بانک ها و در یک کلام، اصلاح 

نظام بانکى است.
با این که این موضوع مى تواند سرفصل اتفاق هاى خوبى 
باشد، برخى از کارشناس ها معتقد هستند در شرایط 
حاضر، حذف صفرها از نظام پولى ایران دردى را دوا 

نخواهد کرد.
به گفته عضو هیئت علمى دانشگاه علامه که با سایت «الف» 
گفت وگو کرده است، درشرایطى که تحریم هستیم، مشکل 
نقدینگى در گردش داریم و تمام وزراى اقتصادى به دنبال 
تأمین مواد اولیه کارخانه ها هستند، وقتى ما با این هیجان ها 
درگیر هستیم، حذف چهارصفر و تغییر واحد پول ملى 

عقلانى به نظر نمى آید. «عباس شاکرى»  ادامه مى دهد: 
کشورهایى که این کار را انجام مى دهند، یک ابرتورم دارند 
که اگر متناسب باشد، مانند یک سیلاب پس از مدتى 
فروکش مى کند و اگر نامتناسب باشد، تا سال هاى سال 

تخریب گر و گریبان گیر اقتصاد خواهد بود.
 امروز ابرتورمى که اقتصاد ما با آن درگیر شده، خیلى 
پیچیده و نامتناسب است؛ به طور مثال قیمت  کالاها چند 
برابر شدهد است. با این تفاسیر، عده اى هم موافق هستند 
که پول ملى باید با حذف صفرها به یک تعادل واقعى 
برسد و تاکید دارند این موضوع باید هر چه زودتر اتفاق

 بیفتد. آن ها این عامل را موجب واقعى شدنِ ارزش پول 
مى دانند و اعتقاد دارند: این شفافیت مى تواند مشکلات 
اقتصاد ایران را در زمینه تورم بالایى که با آن مواجه 

هستیم، بهبود بخشد.
اما اگر بخواهیم به این نقطه برسیم، باید راه را هموار کنیم؛ 
زیرا راه حل کشورهایى که با چنین موضوعى روبه رو 
مى شوند، اتخاذ «رفرم ها» یا اصلاحات پولى از سوى بانک 
مرکزى است که یک نمونه آن، حذف تعدادى از صفرها با 
توجه به میزان کاهش قدرت خرید پول است؛ اما سیاست 
حذف صفر هیچ گاه براى کاهش تورم به تنهایى نسخه 

درمانى نیست و براى تحقق به این مهم، نیاز به اصلاح و 
تغییرات بنیادین در حوزه اقتصاد امرى ضرورى است که 
اگر این اتفاق ها نیفتد، شاهد پول شویى و شکستن قبح 
قیمت ها و اضافه کردن هزینه ها خواهیم بود. هزینه هایى 
که بارى اضافى بر دوش طبقه متوسط و رو به پایین جامعه 
است که هم اکنون هم زیر بار سنگین تورم کمر خم 
کرده اند. این لایحه به تصویب رسید؛ اى کاش مسئولان 
بلندبالاى جامعه و بانک مرکزى حواس شان به حذف 
صفرهایى باشد که سوراخ هاى بزرگى در زندگى مردم 

ایجاد خواهد کرد.

گزارشگر خاطره انگیز فوتبال:

کاش مردمى تر و با مطالعه تر
 کار را دنبال مى کردیم

طى نشست نقد و بررسى مستند «در آستانه بامداد» مطرح شد:

شعر «شاملو» درتایید 
انسان است 45

برق «رعد» در تهران 
خلافکارها را زد

چپ کرده هاى 
گران قیمت

جامعه

7

پلیس پایتخت 
و طرح غافل گیرى مجرمان

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملى
 مجلس شوراى اسلامى:

قرارمان ساعت 10 صبح در مقر پلیس 
پیشگیرى پایتخت است. هوا آن قدر گرم 
است که گویا خورشید، کف زمین جاى 
گرفته است؛ هیچ جایى نیست تا بتوان از 

تابش سوزان آفتاب در امان ماند ...

ما به هیچ کجاى دنیا نرفته ایم و مثل 
هیچ کسى هم نیستیم. این جمله ها 
نه توهم است و نه آرزو. ما آدم هاى 
فوق العاده اى هستیم که به اندازه یک 

ماشین لوکس براى ...
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وکیل اولیاى دم میترا استاد:زنان به ورزشگاه مى روند؛ همان گونه که به دانشگاه و سرکار رفتند تاملى بر فیلم «معاون»؛ شاهکار تازه آدام مک کى و جناب کریستین بل

بانوان؛ ساکنان سربلند  قلب سیاهِ آقاى لبخند
سرزمین

وکیل نجفى 2 بار براى کسب رضایت 
مراجعه کرده است

خیره به مجسمه ابوالهول، با چشم هایى کاملاً بسته؛ از نژاد آسیایى در تکاپوى 
ابدیت. «عشق»، مفهومى بین زیبایى و دوست داشتن و «زیبایى»، بنیان گذار 

هنر و تعالى دهنده عشق است. زیبایى، نه در مجسمه و نه...
محمود حاجلوئى، وکیل اولیاى دم «میترا استاد» درباره صدور حکم قصاص براى 

«نجفى» از سوى دادگاه گفت: هنوز حکم به طورکامل...

طى نشست نقد و بررسى مستند «در آستانه بامداد» مطرح شد:

شعر «شاملو» درتایید 

رنا
 : ای
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